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Białystok, 18 lipca 2022 r. 
    

BI.ROZ.2810.58.2022.KD 
Strona internetowa prowadzonego 

postępowania  
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 
 

Zamawiający - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, w którego imieniu postępowanie prowadzi 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  w Białymstoku, ul.  Pułkowa 11, 15-143 Białystok, informuje, że Wykonawca 

zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Zakup sprzętu specjalistycznego, tj. koparko-
ładowarki wraz z osprzętem”.  
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp (Dz.U.2021.1129 t.j. ze zm.), Zamawiający przekazuje 

treść pytań wraz z odpowiedziami oraz udostępnia je na stronie internetowej. 

 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający zaakceptuje w koparko-ładowarce skrzynie biegów AutoShift z 4 biegami do przodu oraz z 3 biegami 

do tyłu? 

Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający wymaga, aby skrzynia biegów posiadała 4 biegi do przodu i 4 do tyłu. 

 

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający zaakceptuje maszynę wyposażoną w układ hydrauliczny zasilany pompą wielotłoczkową o ciśnieniu 

roboczym 205bar? Czym Zamawiający uzasadnia konieczność zastosowania układu hydraulicznego o ciśnieniu 

roboczym minimum 250bar? 

Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający wymaga, aby przekazany sprzęt był wyposażony w układ hydrauliczny zasilany pompą 

wielotłoczkową o wydajności min 165 litrów/mini ciśnieniu roboczym minimum 250 bar. Powyższe podyktowane jest 

zapewnieniem odpowiedniej wydajności zamawianego sprzętu szczególnie w trudnych warunkach terenowych. 

 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający zaakceptuje maszynę wyposażoną w łyżki kopiące z siłą skrawania na poziomie 52,4kN? 

Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający wymaga aby, siła skrawania na łyżce wynosiła minimum 57 kN. 

 

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę poruszającą się z maksymalną prędkością do 42km/h? 

Odpowiedź: 
Dostarczony sprzęt powinien spełniać wymagania pojazdu dopuszczonego do poruszania się po drogach publicznych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo o Ruchu Drogowym. W OPZ nie określono maksymalnych 

prędkości z jakimi powinien poruszać się pojazd. 

 

Pytanie 5: 
Dot. zał. nr 1 do SWZ Formularz ofertowy pkt. 48 oraz Umowy § 1 ust. 3 i OPZ lit. d) tiret 3. Czy Zamawiający odstąpi od 

obowiązku dostarczenia wyciągu ze świadectwa homologacji? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie odstąpi od obowiązku dostarczenia wyciągu ze świadectwa homologacji. 

 

Pytanie 6: 
Dot. zał. nr 1 do SWZ Formularz ofertowy pkt. 52 oraz Umowy § 5 ust. 4 lit. a) - c) i OPZ lit. d) tiret 7. Czy Zamawiający 

potwierdza, że wskazane czasy reakcji serwisu oraz czas naprawy obowiązują w dni robocze liczone od poniedziałku do 

piątku? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza że wskazane czasy reakcji serwisu oraz czas naprawy obowiązują w dni robocze liczone 

od poniedziałku do piątku 
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Pytanie 7: 
Dot. zał. nr 1 do SWZ Formularz ofertowy pkt. 53. Prosimy o wskazanie szacunkowej rocznej ilości godzin pracy 

maszyny w celu prawidłowej kalkulacji ceny maszyny. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie określi szacunkowej rocznej ilości godzin pracy maszyny. Sprzęt ma być odpowiedni do pracy w 

każdym wymiarze czasu pracy. 

 

Pytanie 8: 
Dot. zał. nr 1 do SWZ Formularz ofertowy pkt. 57. Prosimy o wskazanie w jaki sposób Wykonawca powinien oznakować 

maszynę? Czy ma to być folia samoprzylepna z logo? Ile logotypów Zamawiający przewiduje umieścić na maszynie? 

Odpowiedź: 
Dostarczony sprzęt powinien być oznakowany zgodnie z wytycznymi Zamawiającego z dwóch stron pojazdu. Do 

oznakowania należy wykorzystać logo PGW WP. Dokładana lokalizacja oznaczeń oraz ich forma zostanie wskazana 

przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 9: 
Dot. Umowy § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 lit. b). Jedynym dokumentem dopuszczającym do użytkowania koparko-ładowarkę 

jest deklaracja zgodności CE. Czy Zmawiający potwierdza, że nie będzie wymagał innych atestów, certyfikatów, opinii 

technicznych i dopuszczeń? Jeśli Zamawiający nie potwierdza prosimy o wskazanie jakie dokumenty powinien posiadać 

przedmiot Umowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający określił jakie dokumenty mają być dostarczone wraz z przekazywanym sprzętem. Przekazana 

dokumentacja powinna w szczególności zawierać dokumenty z zakresu gwarancji i serwisu pogwarancyjnego, 

instrukcje, wszelkie niezbędne atesty i certyfikaty, opinie techniczne i dopuszczenia w tym dokumenty umożliwiające 

dokonanie rejestracji 

 

Pytanie 10: 
Dot. Umowy § 3 ust. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie przedmiotu Umowy lub wskazanie jego wad w dzień 

dostawy przedmiotu Umowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający w terminie 7 dni od dnia dokonania odbioru ilościowego, po spełnieniu przez Wykonawcę obowiązków 

wskazanych w §2 ust. 1, przyjmie przedmiot Umowy lub wskaże jego wady. Wzór protokołu odbioru końcowego 

stanowi Załącznik nr 4 do Umowy. 

 

Pytanie 11: 
Dot. Umowy § 5 ust. 4 lit. d). Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie ponosił jedynie koszty usunięcia wad 

i usterek które podlegają gwarancji? 

Odpowiedź: 
W okresie trwania gwarancji Wykonawca będzie zobowiązany do usunięcia usterek, wad lub awarii na swój koszt, 

łącznie z ewentualnym transportem do serwisu, kosztami części i robocizny. Zapisy § 5 ust. 4 lit. d) odnoszą się do wad i 

usterek podlegających gwarancji. 

 

Pytanie 12: 
Dot. Umowy § 6 ust. 1 lit. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do 0,2% ceny brutto za każdy dzień 

zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary za nieterminową realizacje przedmiotu umowy. 

 

Pytanie 13: 
Dot. Umowy § 6 ust. 1 lit. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku zwłoki Wykonawcy w usuwaniu wad i braku 

zgody Zamawiającego na wydłużenie terminu naprawy na podstawienie przez Wykonawcę maszyny zastępczej, 

wówczas Zamawiający będący w posiadaniu sprzętu zastępczego nie będzie naliczał Wykonawcy kary określonej w 

Umowie § 6 ust. 1 lit. b)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wykorzystania sprzętu zastępczego w przypadku przeciągania się naprawy wad i usterek w 

przedmiocie zamówienia. 
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Powyższe wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu a także informacji 

zamieszczonych na Platformie Zakupowej Zamawiającego. 

 

Zamawiający informuje, że  odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://przetargi.wody.gov.pl  
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